
Protokół 17/09 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji oraz Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wacław Ćwik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1225. Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji 

Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Paczkowie Kazimiera Sobota, 

która jednogłośnie została wybrana na przewodniczącą posiedzenia.  

Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Analiza projektu budżetu Gminy Paczków na 2010 r. 

2.  Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Skarbnik omówił projekt budżetu Gminy Paczków na 2010 r.  

Ponadto poinformował, że pracownicy obsługi nie otrzymają w 2010 r. podwyżek, a nauczyciele 

mają zapewnione w karcie nauczyciela 10%. Trzeba zastanowić się nad strukturą zatrudnienia 

nauczycieli. Budżet nie będzie mógł nadal funkcjonować przy obecnym stanie. Trzeba dokonać 

analizy zatrudnienia obsługi. W Gimnazjum kontraktowy nauczyciel średnio powinien zarabiać 

2.672 zł., nauczyciel mianowany 3.261 zł. a dyplomowany 4.160 zł. 

J. Soszek przypomniał, że był wykonany raport, w którym jest wskazane gdzie można poczynić 

oszczędności w oświacie. 

W. Kaczyński stwierdził, że dyrektor szkoły jest usamodzielniony więc dyrektor powinien szukać 

sam oszczędności. 

J. Soszek stwierdził, że inaczej są podejmowane decyzje finansowe w szkołach prywatnych. 

W. Nowakowska przypomniała, że miało być po pół etatu księgowej na szkołę, zatrudniono na całe 

etaty księgowe i nie ma oszczędności. 

Skarbnik odpowiedział, że zgadza się z przedmówczynią. Jeżeli żadne działania nie zostaną podjęte 

do połowy roku to będzie trzeba zaciągnąć kredyt na finansowanie oświaty. Są propozycje 

restrukturyzacji. Przeniesienie przedszkola do szkoły w Trzeboszowicach będzie skutkować 

likwidacją przedszkola i trzeba będzie podjąć taką decyzję. 

 



W. Kaczyński stwierdził, że na wsiach powinny powstać przedszkola prywatne dotowane z 

budżetu. Tylko trzeba mieć odwagę taki ruch zrobić. 

W. Krótkiewicz przypomniał, że była likwidacja szkoły w Gościcach pozostało przedszkole. 6 lat 

minęło i nikt nic nie zrobił z zagospodarowaniem pomieszczeń po szkole. 

Skarbnik nic się w Paczkowie nie zmienia to jest przykro słyszeć. 

W. Kaczyński poinformował, że była opracowana strategia, ale wszystko zostało zaprzepaszczone i 

dlatego Komisja nie będzie przygotowywać kolejnej koncepcji. Jeżeli Wydział przygotuje 

koncepcję to radni się nad tym zastanowią. 

J. Soszek stwierdził, że to nie Rada kreuje politykę oświatową, a urzędnicy, którzy powinni wyjść z 

konkretną propozycją. 

W. Krótkiewicz przypomniał, że był wniosek o rozbudowę szkoły w Trzeboszowicach do dnia 

dzisiejszego nie ma planów z tym związanych. 

Przewodnicząca posiedzenia zadała pytanie czy przed uchwaleniem budżetu Gminy na 2010 r. 

powinno się uchwalić Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na terenie Gminy Paczków w 2010 r. oraz Gminny Program Profilaktyki i Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Paczków w 2010 r? 

Skarbnik odpowiedział, że wskazane byłoby uchwalenie tych Programów przed budżetem gminy na 

2010 r. ale jeżeli uchwalenie tych Programów nastąpi w styczniu 2010 r. to nic się nie stanie. 

Zauważył, że zmienił się Dyrektor Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie i może nowy 

Dyrektor też mógłby współuczestniczyć w tych Programach. 

J. Soszek dodał, że chciałby najpierw zapoznać się że sprawozdaniem z realizacji obu Promów w 

2009 r. a dopiero w następnej kolejności zająć się uchwalaniem nowych Programów. 

W. Nowakowska zauważyła, że zawsze Komisja Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi była rozliczana 

z realizacji Programu. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje wnioskują o przedstawienie przez 

Gminną Komisję Profilaktyki Alkoholowej pisemnego sprawozdania z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pisemnego sprawozdania 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii w 2010 r. Komisje 

proszą o przedstawienie powyższych sprawozdań do dnia 16.12.2010 r. Komisje wniosek przyjęły 

jednogłośnie. 

W. Ćwik zadał pytanie gdzie znajduje się nowy Wydział, który powstał w Urzędzie? 

Skarbnik odpowiedział, że dla tego Wydziału i archiwum Urzędu są wynajmowane pomieszczenia 

w budynku byłej fabryki mebli przy ul. Daszyńskiego, obecnie jest to własność Firmy HAWEX. 

Przewodnicząca posiedzenia zadała pytanie kto finansuje ten Wydział? 

 



Skarbnik odpowiedział, że są to zadania zlecone na realizację, których gmina otrzymuje środki. 

Jednak środki te nie są wystarczające. 

W. Ćwik stwierdził, że nie może być tak że do zadań zleconych gmina dopłaca. 

W. Nowakowska zauważyła, że można przenieść WSS do GCI, gdyż GCI będzie funkcjonowało w 

„domu kata”. 

W. Kaczyński poparł propozycję, że można przenieść WSS do pomieszczeń po byłym GCI będzie 

bliżej Urzędu i nie trzeba będzie płacić za wynajem i utrzymanie pomieszczeń, które nie należą do 

Gminy. 

J. Soszek zaproponował, że można sprzedać mieszkanie, a wynajmować pokoje dla gości z Einbeck 

w gazowni. 

G. Biernacka zaproponowała, aby do mieszkania przenieść archiwum 

W. Ćwik zauważył, że sprawą mieszkania nie można się na razie zajmować, gdyż jest umowa z 

miastem partnerskim Einbeck w tej sprawie.  

J. Soszek stwierdził, że nie można przenieść archiwum do mieszkania, gdyż nie wiadomo czy 

stropy wytrzymałyby. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje wnioskują o rozważenie możliwości 

przeniesienia Wydziału Spraw Społecznych do pomieszczeń GCI przy ul. Słowackiego. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje wnioskują o przeanalizowanie 

wydatków na funkcjonowanie i utrzymanie Wydziału Spraw Społecznych tak aby mieściły się one 

w dotacji celowej przyznanej Gminie na ten cel. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Na tym Przewodnicząca posiedzenia zakończyła 1 pkt posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Przewodnicząca posiedzenia odczytała pismo Komendy Powiatowej Policji w Nysie w sprawie 

przekazania środków finansowych na zwiększenie liczby patroli służb prewencyjnych. 

W. Kaczyński stwierdził, że na dzień dzisiejszy to nie jest konieczne. 

E.Mikołajczak zauważył, że służby przynosiły pożytek.  

W. Kaczyński zauważył, że może byłby lepszy dodatkowy etat strażnika miejskiego. Do policji 

dodatkowego policjanta i jest dodatkowy patrol. Miasteczko, w którym jest dużo nieprawidłowości 

takie akcje do niczego nie prowadzą. 

G. Biernacka przypomniała, że budżet jest napięty i nie powinno być dodatkowych wydatków. 

E. Mikołajczak zadał pytanie ile gmina poniesie kosztów na zatrudnienie dodatkowego strażnika? 

Przewodnicząca posiedzenia odpowiedziała, że byłby to roczny koszt rzędu 30 tyś zł. 

E. Mikołajczak wnioskuje o wprowadzenie tych dodatkowych służb bo przynosiły skutek. 

 



W. Krótkiewicz zauważył, że z tym dodatkowym etatem do straży miejskiej należałoby się 

wstrzymać, gdyż miał być dodatkowy etat na wieś a nie widać go na wsiach. 

J. Soszek zauważył, że patrole piesze straży miejskiej może efekt być taki sam jak dodatkowych 

patroli policji. 

W. Ćwik zauważył, że może pochwalić straż miejską w zakresie opieki nad młodzieżą w czasie 

dojazdu do szkół 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek: Komisje zapoznały się z wnioskiem Komendy 

Powiatowej Policji w Nysie w sprawie przekazania środków finansowych na zwiększenie liczby 

patroli służb prewencyjnych. Komisje w wyniku głosowania przy 9 głosach „za” 1 głosie „przeciw” 

0 głosach wstrzymujących się pismo zaopiniowały negatywnie.  

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie w dniu 3 grudnia 

2009 r. o godzinie 1355.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Kazimiera Sobota 

       
  

 
 
 
 
 
 
 

 


